~eses a EL ARRENDATARJO, contados a partir del dfa 01 de ENERO del 2025, hasta el 
d1a 31 de OCTUBRE del 2025, por lo que EL ARRENDA TARJO durante dicho periodo 
queda exonerado en pagar el canon de arrendamiento. 

TERCERA: LAS PARTES acuerdan que el canon de arrendamiento mensual será de SIETE 

MIL QUINIENTOS 00/100 DÓLARES (US$7,500.00), moneda de curso legal en los 
Estados Unidos de América, más el impuesto a la transferencia de bienes muebles y servicios 
("ITBMS"). 

LAS PARTES acuerdan que el canon de arrendamiento mensual será pagado por adelantado 

los primeros diez (10) dfas de cada mes, mediante cheque o transferencia bancaria de LA